
  Rada č. R-16/18.22
 

Informace starosty, Obecního úřadu, návrhy členů rady obce, 

Rada obce byla seznámena a vzala na vědomí:

- žádost o poskytnutí prostor v budově Zahrádkář č.p. 1135 (736/19)

- žádost o revizi hranice pozemků (750/19)

- příprava nového školního roku v ZŠ a MŠ Vlčnov

- byli osloveni vlastníci techniky se schopností provádění zimní 
údržby komunikací v obci, nutnost uzavření smlouvy na období zima 
2019 a následující, předpoklad 4 roky, ke stanovení podmínek 
provádění, zajistí místostarostka do příští rady

- nutnost provedení zhodnocení stavebně-technického stavu budovy č.p 
167, zejména restaurace U Králíků

- příprava na opravu komunikace ve vinohradech, u družstva na Vale

- oprava chodníku do Rybář, výměna lávky

- Slavnosti vína v Uh. Hradišti 7.září – z Vlčnova cca 80 účastníků

- stav lesních porostů ve vlastnictví obce – kůrovec na smrkových 
porostech, houbovitá choroba na jasanech

- možnost vynětí ze ZPF pozemků ve vlastnictví obce před stavebními 
parcelami

- postup prací k zajištění statiky v ZŠ Vlčnov

- výběrové řízení na zhotovitele „Zelené třídy“

- vratka z odevzdaných vratných odpadů EKO-KOM za 2.čtvrtlení 

- seznámení se stavem zakoupeného domu č.p. 769 ve Vlčnově

- prohlídka technického stavu budov č.p. 167, č.p. 65 a 769 a zídky u hřbitova 

Usnesení rady obce 

Usnesení č. 
R-169/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
zadat vypracování projektu na rekonstrukci zbývající části 
zídky na hřbitově (část sousedící s ul. J. Úprky) 
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. 
R-170/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
rozhodla na základě místního šetření
dále jednat se žadatelem p. Kavkou ve věci žádosti 
evidované pod č. j. OUVL-0750/2019 za účelem narovnání 
majetkoprávního stavu

Usnesení č. 
R-171/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
rozhodla na základě místního šetření
dle žádosti p. Vozára evidované pod. č.j. OUVL-0707/2019 
umožnit zhotovení nájezdu za splnění podmínek:
- do příkopu bude uložena roura o průměru min. 500 mmm v 
délce 4 m
- z nátokové části bude provedeno zpevnění lomovým kamenem 

Obec Vlčnov 1/4        Rada č. 16/18.22 dne 26.08.2019



v min. délce 75 cm
- při uložení zatrubnění nájezdu bude provedena kontrola ze
strany obce

Usnesení č. 
R-172/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
zadat vypracování projektu na odstranění havarijního stavu 
objektů č.p. 65 ve Vlčnově
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. 
R-173/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
zadat vypracování statického posudku z důvodu havarijního 
stavu objektu č.p. 167 ve Vlčnově
II. rozhodla
zadat vypracování statického posudku z důvodu havarijního 
stavu části objektu č.p. 1202 ve Vlčnově – byt školníka

Usnesení č. 
R-174/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
uzavřít smlouvu o dílo mezi obcí Vlčnov jako objednatelem a
a Ing. Alenou Vránovou, IČ 71763384, sídlo Zástřizly 41, 
768 05 Koryčany, jako dodavatelem díla zpracování 
projektových prací („Územní studie sídelní zeleně Obce 
Vlčnov“, cena díla 272.250,- Kč s DPH)
II. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. 
R-175/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
rozhodla
pronajímat vybavení a prostor moštárny ovoce a várny 
povidel na parc. č. 653/3 a 653/4 v k.ú. Vlčnov za 
podmínek:
- pronajímatel předloží platné oprávnění k činnosti
- doba jednotlivého pronájmu nepřekročí 30 dnů
- cena 20,- Kč/den užívání
- energie budou hrazeny nájemcem

Usnesení č. 
R-176/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
rozhodla
o zapojení obce do akce Regionu Slovácko s názvem „Na kole 
vinohrady Uherskohradišťska“, která se uskuteční v sobotu 
5.10. 2019

Usnesení č. 
R-177/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov
rozhodla
poskytnout dar ve výši 2.000,- Kč pro Základní škola a 
Mateřská škola Uherské Hradiště, Šafaříkova, Šafaříkova 
961, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60370432 (škola pro žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami – dojezd za jedním 
žákem do Vlčnova) 

Usnesení č. 
R-178/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov
rozhodla
vyhlásit záměr na pacht pozemku v k.ú. Vlčnov:

- parc. č. 2996 (trvalý travní porost) o výměře 595 m2;
- pachtovní doba 7 let

Obec Vlčnov 2/4        Rada č. 16/18.22 dne 26.08.2019



- nabídky v zalepené obálce s označením „PACHT VINOHRAD“
- kritérium (cena, využití pozemku)

Usnesení č. 
R-179/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov
rozhodla
vydat podzimní číslo Vlčnovského zpravodaje

Usnesení č. 
R-180/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov
doporučuje zastupitelstvu obce
schválit usnesení
Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o 
obcích
I. zrušuje 
usnesení Zastupitelstva obce Vlčnov č. Z-043/04/18.22 ze 
dne 06.06.2019
II. rozhodlo 
provést bezúplatnou směnu pozemků parc. č. 1351 o výměře 
168 m2 a části pozemku parc. č. 1360/1 o výměře 1.431 m2 - 
ostatní plocha, ze které byla geom. plánem č. 1693-336/2019
ze dne 10.07.2019 vyhotoveného firmou Geomma s.r.o., 
Uherský Brod, oddělena a nově označena parc. č. 1360/6 o 
výměře 36 m2, v majetku obce Vlčnov, 
za pozemek parc. č. 1857/3 o výměře 201 m2 a pozemek parc. 
č. 1864 o výměře 208 m2 se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím, všechny zapsané pro obec a katastrální 
území Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod
III. stanovuje
- náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí obec
- náklady na vyhotovení GP a správní poplatky, hradí 
žadatel
IV. pověřuje
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. 
R-181/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
I. rozhodla
podat žádost o vynětí pozemků vedených jako orná půda ze 
Zemědělského půdního fondu, které slouží jako přístupové k 
novostavbám v intravilánu obce
II. pověřuje
podáním žádosti a souvisejícími úkony starostu obce

Usnesení č. 
R-182/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
I. odvolává
po projednání a zvážení všech relevantních důvodů paní Mgr.
Petru Mlýnkovou z místa ředitelky „školy“ Základní školy a 
Mateřské školy Vlčnov, příspěvková organizace s účinností 
ke dni 1.11.2019 pro závažné porušení a neplnění právních 
povinností vyplývajících z jejích činností, úkolů a 
pravomocí na vedoucím pracovním místě ředitelky zjištěné 
zřizovatelem, a to dle § 166 odst. 5 písm. a) zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzděláván (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů

Obec Vlčnov 3/4        Rada č. 16/18.22 dne 26.08.2019



II. ukládá
starostovi obce bez zbytečného odkladu vypsat konkurz na 
obsazení pracovního místa ředitele/ky „školy“ Základní 
školy a Mateřské školy Vlčnov v souladu se zákonem č. 
561/2004 Sb. 

Usnesení č. 
R-183/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov schvaluje program zasedání Zastupitelstva 
obce Vlčnov dne 02.09.2019 v 17.00 hod

• zahájení
• provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva
• zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
• zpráva o činnosti příspěvkových organizací
• majetkoprávní úkony, směna pozemků
• změna územního plánu – návrh občana
• rozpočtové opatření
• informace na vědomí zastupitelstva
• diskuse
• závěr

Usnesení č. 
R-184/16/18.22

 ze dne 
26.08.2019

Rada obce Vlčnov 
provádí, na základě zmocnění Zastupitelstva obce Vlčnov, 
pod usnesením č.Z-080/12/10.14 a Z-185/19/1418, rozpočtové 
opatření č. 11/2019 následovně:
Příjmy CZK

Par. Pol

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 18.000

Celkem příjmy navýšení 18.000

Výdaje

Par. Pol

3421 5139 Využití volného času dětí a mládeže - hřiště 20.000

3745 5169 Územní studie sídelní zeleně obce Vlčnov 273.000

3114 5333 ZŠ pro žáky se speciálními potřebami - dar 2.000

Celkem výdaje navýšení 295.000

Financování 8115 277.000

Obec Vlčnov 4/4        Rada č. 16/18.22 dne 26.08.2019


	Rada č. R-16/18.22
	

